
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“En el día Internacional de los Derechos Humanos” 
“En el día del empleado del Ministerio de Seguridad” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
∗ PREMIOS Y DISTINCIONES A PERSONAL POLICIAL EN CONMEMORACIÓN 

DEL DIA DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 

LA PLATA, 9 de diciembre de 2004. 
 
 

Visto, la conformación de la “Comisión de Evaluación de Actos Meritorios del 
Personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires” dispuesta por Resolución N° 1914/04; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 

Que en cumplimiento de la misión asignada, la Comisión se expidió respecto 
de los antecedentes, intervenciones y procedimientos presentados a su consideración; 

 
 
Que en la instancia deviene menester dictar el acto administrativo mediante 

el que se adjudiquen los premios y distinciones a los merecedores que serán integrados en la 
ceremonia conmemorativa del Día de las Policías de la Provincia de Buenos Aires; 

 
 
Que la presente se dicta de conformidad a lo dispuesto por las Leyes 12.155, 

13.175 y 13.188; 
 
 
Por ello, 
 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1°.- Adjudíquese al personal cuyos datos de individualización obran como Anexo I, que 
forma parte integrante del presente acto administrativo, los premios y distinciones que en cada caso 
corresponda. 
 

N° 66 LA PLATA, viernes 10 de diciembre de 2004 
    

   
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que la Dirección General de Comunicación Institucional y 
Ceremonial llevará a cabo la coordinación y ejecución de la ceremonia de entrega de premios y 
distinciones en el marco de la conmemoración del Día de las Policías de la Provincia de Buenos Aires. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General de Gestión de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección General de Administración y Dirección General de 
Comunicación Institucional y Ceremonial, publíquese en el “Boletín Informativo”. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 2016. 
 

Dr. LEÓN CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Premio: “PREMIO POLICÍA DEL AÑO” y MEDALLA DE LA PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN DE 
SEGURIDAD DE LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 
 
Sargento Primero del Agrupamiento Comando legajo nº 140.278 Marcelo Andrés GÓMEZ, de la 
División Halcón. 
 
Premio: GOBERNACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.954 Marcelo Javier CHEBRIAU, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Matanza. 
 
Premio: MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.983 Rubén Darío DUARTE SOROKA, de la 
Subdelegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
 
Premio: MINISTERIO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Primero del Agrupamiento Comando legajo nº 138.965 Walter Marcelo FILIPPINI, de la 
Delegación Reunión Mercedes de Evaluación de Información para la Prevención del Delito. 
 
Premio: SUBSECRETARIA DE SEGURIDAD 
 
Cabo Primero del Agrupamiento comando legajo nº 146.466 Omar Evelio SOTO, del Comando de 
Patrullas Departamental Lomas Zamora. 
 
Premio: SUBSECRETARIA DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL 
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo nº 107.615 Eduardo Agustín BRAVO, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Martín. 
 
Premio: SUBSECRETARIA DE EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL DELITO 
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo nº 109.073 Ángel Alberto AGOSTA, de la 
Delegación Reunión de Evaluación de Información para la Prevención del Delito San Martín. 
 
Premio: SUBSECRETARIA DE PARTICIPACIÓN COMUNITARIA 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.718 Adriana Beatriz PEVE, de la Comisaría Tigre, 
Seccional 3ra. 
 
Premio: SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.887 Rosa Celia BOVIO, del Centro de 
Reentrenamiento Bahía Blanca. 
 
Premio: SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 



Boletín Informativo N° 66 

 -3-

 
A la Agrupación Sinfónica. 
  
Premio: CENTRO DE OFICIALES RETIRADOS DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 17.321 Jorge Alberto CINZA, de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Mercedes. 
 
Premio: HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 14.726 Roberto David BRESCIA, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Azul. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 22.075 Rubén Pablo SIRI, del Destacamento de 
Seguridad Vial Lujan. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo nº 22.548 Héctor Ernesto RUSSO, de la  Comisaría 
San Miguel, Seccional 1ra. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo nº 21.716 Pablo Adrián BAGGINI, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Martín. 
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 156.986 Eugenio Francisco CICHERO, de la Delegación 
Departamental Policía Científica en Función Judicial Zarate-Campana. 
 
Premio: MINISTERIO DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 121.204 Irineo PORTILLO, del Cuartel 
Bomberos Aeronáutica La Plata, dependiente del Área de Seguridad Siniestral. 
 
Premio: CIRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 148.443 Lucas Germán 
HRBACEK, de la Dirección de Análisis y Apoyo para las Investigaciones en las Comunicaciones. 
 
Premio: CIRCULO DE SUBOFICIALES Y AGENTES DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Cabo Primero del Agrupamiento Comando legajo nº 150.517 Juan Ricardo CLIMENT, del 
Destacamento de Seguridad Vial Lobos. 
 
Premio: MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 20.151 Rubén Ariel DE CHIARA, de la  Dirección 
Delitos Ecológicos y Residuos Peligrosos. 
 
Premio: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA VIVIENDA Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 16.758 Guillermo César ROJAS, de la Sección 
Levantamientos de Rastros de la Dirección General de Policía Científica en Función Judicial. 
 
Premio: DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 128.704 Ariadna Elsa RUEDA, de la 
Dirección General de Policía de Seguridad Vial. 
 
Premio: CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE 
BUENOS 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo nº 18.400 Claudio Fernando FIGUEROA, de la 
Dirección de Servicios Aéreos. 
 
Premio: FISCALÍA DE ESTADO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo nº 24.937 Anahí Soledad DERIU, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Plata. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

Premio: MINISTERIO DE ECONOMÍA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo nº 20.719 Rodolfo Javier SASTRE, de la  Comisaría 
San Miguel, Seccional 1ra. 
 
Premio: MINISTERIO DE ASUNTOS AGRARIOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Primero del Agrupamiento Comando legajo nº 112.090 Alejandro Rubén D'ANGELO, de la 
Sección Delitos Rurales Bragado. 
 
Premio: MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento del Agrupamiento comando legajo nº 118.460 Rubén Alfredo ROCHA, de la División Halcón. 
 
Premio: AL MERITO DE LA PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE 
CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.713 Carlos Alberto PERILLO, de la Comisaría 
Quilmes, Seccional 3ra. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.114 Roberto José FERNÁNDEZ, de la Comisaría La 
Matanza, Seccional 4ta. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 14.115 Marcelo Gustavo ALMADA, del Destacamento 
de Policía de Seguridad. Vial Buen Ayre II. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.745 Enrique Roberto ROMERO, de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Junín. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 14.562 Rubén Andrés OLIVA, de la Comisaría Bahía 
Blanca, Seccional 3ra. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 14.570 Gustavo Ricardo PERALTA, de la Comisaría 
Chascomús, Seccional 1ra. 
 
Comisario del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional legajo n° 16.956 Gerardo Omar 
CHIODETTI, del Cuerpo Médico Mar del Plata, dependiente de la Dirección General de Policía Científica 
en Función Judicial. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 16.979 Víctor Manuel CASTRO, del Destacamento 
de Policía de Seguridad Vial Ruta Panamericana. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 18.282 Carlos Daniel BRUNINI, del Destacamento 
de Policía de Seguridad Vial Pergamino. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 18.610 Héctor Valentín  PUENTE, de la Delegación 
Reunión de Evaluación de Información para la Prevención del Delito Azul. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 18.728 Fabio Walter ZARATIEGUI, del 
Destacamento Francisco Madero. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo nº 22.373 Horacio Leonardo KRUKOWSKI, de la 
Comisaría La Plata, Seccional 8va. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo nº 21.294 Marcos Antonio ARANDA, de la 
Comisaría Lanús, Seccional 8va. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 20.704 Rodrigo Gonzalo RODRIGUEZ, de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Isidro. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 22.097 Germán Andrés VAN DAMME, de la 
Comisaría Necochea, Seccional 3ra. 
 
Sargento Primero  del Agrupamiento Comando legajo n° 126.787 Alberto Eduardo CASTILLO, de la 
Delegación de Policía Científica en Función Judicial. San Martín. 
 



Boletín Informativo N° 66 

 -5-

 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo n° 149.916 Rubén Alejandro FERREYRA, de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Nicolás. 
 
Cabo Primero del Agrupamiento Comando legajo n° 152.596 Marisel TRESOLS, de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Mercedes. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Técnico legajo n° 13.881 Luis Alberto 
OLAVARRÍA, de la Dirección General de Policía Científica en Función Judicial. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo nº 15.057 Walter Osvaldo CARBALLO, de la Unidad de 
Investigación del Crimen Organizado. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.361 Sergio Orlando TORCIGLIANI, de la 
Delegación Departamental de Policía Científica en función Judicial Pergamino. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.524 José Luis CONDE, del Destacamento de Policía 
de Seguridad Vial Tornquinst. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 16.615 Héctor Abel MAGGI, de la Delegación 
Departamental en Función Judicial Bahía Blanca. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.641 Alejandro Fabián LYONNET, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Trenque Lauquen. 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.794 Jesús Vicente VEGA, de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Mar del Plata. 
 
Comisario del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional legajo n° 17.943 Juan José FENOGLIO, 
de la Delegación de Policía Científica en Función Judicial. Zarate-Campana. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 16.188 Jorge Marcelo PISSACO, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Zarate-Campana. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo nº 18.808 Héctor Hugo DEVICENZI, de la  Dirección 
General de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 17.382 Graciela Noemí LINARES, de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 18.870 Juan Ubaldo MONJE, de la Delegación 
Departamental de Policía Científica en Función Judicial Morón. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 18.926 Jorge Eduardo VERA, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Nicolás. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 17.390 Gabriel Ángel LENCINA, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en función Judicial La Matanza. 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 17.349 Juan Fernando FOURCADE, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Azul. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 18.602 Ricardo Héctor PIZARRO, de la  
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de Zamora. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 18.562 Jorge Antonio OCAMPO, de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 19.416 Daniel Alberto GARCÍA, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial  San martín. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n°18.575 Osvaldo Néstor ORTIZ, de la Comisaría 
San Isidro, Seccional 1ra. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 20.993 Sergio Hernán FIOL, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental San Nicolás. 
 
Oficial inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 15.618 Daniel Neri LEDESMA, Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Martín. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 24.231 Fabián Guillermo FERRARI, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Pergamino. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 18.345 Marcelo Daniel CORBALAN, de la Unidad 
de Investigación del Crimen Organizado. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 20.112 Carlos Alberto BRIASCO, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mar del Plata. 
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo nº 102.325 Miguel Ángel TABORDA, de la 
Delegación Reunión de Evaluación de la Información para la Prevención del Delito Lomas de Zamora. 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 116.269 José Luis ARANDA, de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 120.506 Daniel Abraham ANTIMAN, de la 
Delegación Departamental de Policía Científica en Función Judicial Junín. 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 114.447 Sergio Ismael TORIANO, de la 
Sección Delitos Rurales Bragado. 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 115.974 Aníbal Abel MÉNDEZ, de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad  Junín. 
 
Sargento Primero  del Agrupamiento Comando legajo n° 128.814 Victorio ROMERO, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental Necochea. 
 
Sargento Primero del Agrupamiento Comando legajo n° 126.154 Hugo Fabián SAMPAYO, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Necochea. 
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 153.304 Walter Fernando BADELL, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial  La Matanza. 
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo n° 140.842 Hugo Alberto LOPEZ, de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Dolores. 
 
Cabo Primero del Agrupamiento Comando legajo nº 154.553 Federico CATINO, de la Dirección de 
Policía Científica en Función Judicial Quilmes. 
 
Cabo Primero del Agrupamiento Comando legajo n° 150.749 Sandro David HERRERA, del Subcomando 
Patrulla Chivilcoy. 
 
Cabo Primero del Agrupamiento Comando legajo n° 148.325 Cesar Ariel GIMELLI,  de la Dirección de 
Análisis y Apoyo para la Investigación en las Comunicaciones. 
 
Premio: DEFENSA DE LOS PRINCIPIOS DEMOCRÁTICOS DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA 
HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 14.751 Miguel Ángel COSIMANO, del Destacamento 
de Policía de Seguridad Vial Puente Pueyrredón. 
 
Premio: LUCHA CONTRA EL NARCOTRÁFICO Y LA DROGADEPENDENCIA DE LA COMISIÓN DE 
SEGURIDAD DE LA HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° !6.653 Eduardo MOLINA, de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Martín. 
 
Premio: ACTOS HUMANITARIOS DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CÁMARA DE 
SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 



Boletín Informativo N° 66 

 -7-

 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo n° 103.216 Héctor Hugo GALVAN, del 
Destacamento Río Capital de la Dirección Islas. 
 
Premio: TRATO SOCIAL Y BUENAS COSTUMBRES DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA 
HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
 
Comisario del Agrupamiento legajo n° 15.136 Mónica del Carmen GATICA, de la Comisaría de la Mujer 
San Isidro. 
 
Premio: ACTOS DE ARROJO EN CUMPLIMIENTO DEL DEBER DE LA COMISIÓN DE SEGURIDAD DE LA 
HONORABLE CÁMARA DE SENADORES DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo n° 106.699 Francisco Esteban  RIOS, de la 
División Halcón. 
 
Premio: MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 18.262 Pedro José BELTRAME, del Grupo de 
Prevención Urbana de la Jefatura de Seguridad Departamental La Plata. 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 18.130 Juan Ramón REBOREDO, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Plata. 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional  legajo n° 24.491 Jorge Alfredo 
PALUCCI, Dirección General de Investigaciones Complejas  y Narcocriminalidad. 
 
Premio: MUNICIPALIDAD DE LA MATANZA 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo n° 15.890 Eduardo Jorge BRERO, de la Dirección de 
Policía Científica en Función Judicial La Matanza. 
 
Premio: COLEGIO DE MARTILLEROS Y CORREDORES PÚBLICOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL LA 
PLATA 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo n° 17.856 Martín Fernando LOPEZ HERMOSI, de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Plata. 
 
Premio: CENTRO DE OFICIALES RETIRADOS DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES –
Filial La Matanza- 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 110.463 Miguel Ángel PORTILLO, del 
Destacamento Infantería Pilar. 
 
Premio: BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo n° 21.507 Yamil PINEDO, de la Delegación de 
Investigaciones en Función Judicial  Bahía Blanca 
 

________________ 
 
 

Dr. LEÓN CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


